
UCHWAŁA NR XCII/538/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 231 § 1 w związku z art. 234 pkt 2  oraz art.236  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803), Rada Gminy Będzino uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Będzino uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 27 lutego 2024 r. na 
działalność pracownika Urzędu Gminy Będzino. 

2. Skargę o której mowa w ustępie pierwszym, postanawia się przekazać do rozpatrzenia Wójtowi Gminy 
Będzino w toku prowadzonego postępowania administracyjnego, pod sygn. OŚR.6232.8.2022. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do przekazania skargi i zawiadomienia 
skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEB62B1-1693-47AB-AFA0-B22D6B175665. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 lutego 2024 r. do Rady Gminy Będzino wpłynęła skarga Pana K. B. na działania pracownika 
Urzędu Gminy Będzino w sprawie indywidualnej prowadzonej w postępowaniu pod sygn. akt: 
OŚR.6232.8.2022 w przedmiocie składowania substancji stwarzających zagrożenie dla środowiska na działce 
nr 173, obręb ewidencyjny Popowo, gmina Będzino. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zasięgnięciu opinii prawnej w sprawie przedmiotowej skargi,  
ustaliła, że do chwili obecnej postępowanie nie zostało zakończone, a ostatnią czynnością organu 
prowadzącego postępowanie było zawiadomienie stron postępowania o wszczęciu postępowania 
administracyjnego wraz z wyznaczeniem terminu przeprowadzenia kontroli na miejscu składowania odpadów. 
Postępowanie nie zostało rozstrzygnięte w drodze decyzji, ani nie zostało także zawieszone, tak więc należy 
uznać, że postępowanie nadal trwa, w związku z czym organ prowadzący powinien podjąć  się dalszych 
czynności, zmierzających do zakończenia przedmiotowego postępowania w trybie kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

Bez względu na powyższe, z uwagi na treść przepisów z  art. 234 pkt 2  w związku z art. 236 par. 1 kodeksu  
postępowania administracyjnego, wskazujących, iż w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne 
skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien 
rozpatrzyć z urzędu, zgodnie z przepisami kodeksu, a organem właściwym  do rozpatrzenia skargi jest  m.in. 
organ uprawniony od wszczęcia postępowania lub organ, przed którym toczy się postępowanie, Rada Gminy 
Będzino nie może rozpatrzyć przedmiotowej skargi w trybie działu VIII kodeksu postępowania 
administracyjnego jako skargi powszechnej. Przytoczone przepisy są przepisami szczególnymi w stosunku 
do art. 229 pkt 3 kpa, stąd Rada Gminy Będzino zobowiązana jest uznać się za niewłaściwą do rozpatrzenia 
w/w skargi. 

W związku z tym, że skarga dotyczy postępowania prowadzonego przez organ – Wójta Gminy Będzino, 
a które to postępowania nadal się toczy, przedmiotową skargę Rada Gminy przekazuje do rozpoznania 
organowi prowadzącemu postępowanie, na podstawie art. 231 par. 1 kpa w związku z art.234 pkt 2 kpa oraz 
art.236 par. 1 kpa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBEB62B1-1693-47AB-AFA0-B22D6B175665. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-04-29T10:39:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




